5.3.- Vista la Certificación nº 4 y última y la final de las obras “ANEXOS 
PISCINAS MUNICIPALES DE COX” ejecutadas por la empresa UTE PISCINAS 
COX  de fecha   2  y 3 de diciembre  de 2021,  por  importe  de 71.260,54.-  euros 
(SETENTA Y UN MIL DOSCIETOS SESENTA Y CINCUENTA Y CUATRO 
CÉNTIMOS  DE  EURO)  y  de  10.595,68.-  euros  (DIEZ  MIL  QUINIENTOS 
NOVENTA Y CINCO CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO), suscrita 
por el arquitecto de las obras D José Ramón Santo Marhuenda.

Visto el informe conformidad adjunto a las certificaciones nº 4, última y final 
de fechas 2 y 3 de diciembre de 2021, suscrito por D. José Ramón Santo Marhuenda,

[...]

Se acuerda:
PRIMERO: Adjudicar el contrato menor de servicios de Póliza de seguros 

a daños materiales a edificios municipales, al contratista Seguros Bilbao Compañía 
anónima  de  seguros  y  reaseguros,  CIF  nº  A-48001648,  por  un  importe  de 
11.000,00.- euros, IVA incluido (once mil euros, IVA incluido), y con un plazo de 
ejecución de 1 año (desde el 01/01/2022 hasta el 31/12/2022).

SEGUNDO:  Aprobar  el  gasto  correspondiente  a  la  adjudicación  de  la 
contratación del referido servicio con cargo a la aplicación 920.224.00 del vigente